
ČESKÁ  BASKETBALOVÁ FEDERACE 
 oblastní výbor SEVERNÍ ČECHY 

Česká asociace basketbalových rozhodčích - severní Čechy 

 

Zápis ze schůze VV ČABR-seČ  Stránka 1 z 2 
V Lovosicích, 17. 2. 2016                              Zápis vypracoval: Roman Šikner, předseda VV ČABR-seČ 

Schůze VV ČABR-seČ se uskutečnila ve středu 17. 2. 2016 od 1800 v Lovosicích. 

Přítomni: R. Šikner, T. Rosenberger, P. Šmíd, K. Anton, L. Neuman 

Omluven: O. Beneš 

Program:  
1. zahájení 
2. kontrola úkolů z minulého VV 
3. setkání předsedů oblastí s ČABR 
4. probíhající sezóna 
5. školení rozhodčích 2016 
6. seminář 
7. diskuze 
8. úkoly ze schůze VV 
9. závěr 

K jednotlivým bodům: 

1. Předseda přivítal přítomné, byl schválen program schůze – hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

2. Kontrola úkolů z minulého VV: 

2.1. Zajistit odměnu pro delegačního pracovníka u OV ČBF-seČ – R. Šikner, termín do 15. 8. 2015 – úkol 
splněn 

2.2. Kontrola zápisů STK na prohřešky rozhodčích – T. Rosenberger, termín do 15. 8. 2015 – úkol splněn 

2.3. Stanovení systému delegací v sezóně 2015/2016 od OV ČBF-seČ – R. Šikner, termín do 15. 8. 2015 – 
úkol splněn 

2.4. Zrušení Rozhodnutí předsedy ČABR-seČ č. 6/2014 a 7/2014 – R. Šikner, termín do 10. 8. 2015 – úkol 
splněn 

2.5. Pozvat rozhodčí na seminář v neděli 6. 9. 2015 – R. Šikner, termín do 12. 8. 2015 – úkol splněn 

2.6. Sdělení licenčního poplatku ligovým rozhodčím – R. Šikner, termín do 15. 8. 2015 – úkol splněn 

2.7. Zajištění vrácení licenčního poplatku pro J. Švarce – R. Šikner, termín do 25. 8. 2015 – úkol splněn 

2.8. Zajištění trik pro 2 rozhodčí, kteří absolvovali školení v Praze – R. Šikner, termín do 6. 9. 2015 – úkol 
splněn 

2.9. Zajištění prostor pro seminář – O. Beneš, termín do 5. 9. 2015 – úkol splněn 

2.10. Zajištění semináře – cestovné, testy, program – R. Šikner, termín do 6. 9. 2015 – úkol splněn 

3. Setkání předsedů oblastí s ČABR: 

3.1. Předseda VV informoval přítomné o schůzce předsedů oblastních ČABRů s republikovým ČABRem, 
která se uskutečnila 19. 11. 2015 v Praze. 

3.2. Je problém s počtem rozhodčích nejen v jednotlivých oblastech, ale také pro ligové soutěže. 

3.3. Představen program NYR, na který se na podzim 2015 přihlásilo pouze 8 zájemců z cele ČR. 

4. Probíhající sezóna: 

4.1. Delegace: 

4.1.1. Velmi málo rozhodčích na počet delegací. Delegace se sestavují obtížně i za cenu velkého množství 
odpískaných utkání v jeden den. 

4.1.2. Množí se pozdní omluvy z důvodů, které musí rozhodčí znát dostatečně dopředu. Od příští sezóny 
budou rozhodčí s omluvami na poslední chvíli zasílání k šetření DK. 

4.1.3. V letošní sezóně se nemusí moc delegovat ligové soutěže, přibyly však divize. 



ČESKÁ  BASKETBALOVÁ FEDERACE 
 oblastní výbor SEVERNÍ ČECHY 

Česká asociace basketbalových rozhodčích - severní Čechy 

 

Zápis ze schůze VV ČABR-seČ  Stránka 2 z 2 
V Lovosicích, 17. 2. 2016                              Zápis vypracoval: Roman Šikner, předseda VV ČABR-seČ 

4.1.4. Je výrazně lepší s novým delegačním pracovníkem ve středních Čechách. 

4.2. Disciplinární komise: 

4.2.1. Letos zatím žádná práce, nejsou podněty ani od STK. 

4.3. Obecně se zlepšila práce rozhodčích před utkáním, kterou výrazně ulehčila elektronická soupiska. 

5. Školení rozhodčích 2016: 

5.1. Předseda VV přečetl návrh dopisu klubům se žádostí o pomoc při shánění nových rozhodčích. Dopis 
schválen - hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 

5.2. Školení se uskuteční v první části 18. – 19. 6. 2016 v Lovosicích a Litoměřicích, druhá část v Děčíně 
začátkem září – termín bude upřesněn podle ligového semináře. 

5.3. Přislíbena spoluúčast OV ČBF-seČ, aby cena za školení nebyla příliš vysoká a zájemce neodradila. 

5.4. Všichni účastníci školení obdrží tištěná pravidla basketbalu a mechaniku rozhodčích, také trika pro 
rozhodčí. 

6. Seminář: 

6.1. Podzimní seminář se uskuteční v Děčíně, bude v neděli – termín bude upřesněn ihned po stanovení 
termínu ligového semináře. 

7. Diskuze, různé: 

7.1. Byli pozvání kolegové D. Kovačiková a D. Rom k podání vysvětlení k situaci, která nastala při utkání U12. 
S kolegy byla situace vyhodnocena a bylo jim dáno doporučení, jak se v podobných situacích chovat a 
řešit je. Situace a správný postup bude probírán i v rámci podzimního semináře. 

8. Úkoly ze schůze VV: 

8.1. Zajistit prostory pro školení rozhodčích v sobotu 18. 6. 2016– K. Anton, termín do 31. 3. 2016 

8.2. Zajistit halu pro školení rozhodčích v neděli 19.6.2016 – R. Šikner, termín do 31. 3. 2016 

8.3. Zajištění pravidel basketbalu a mechaniky rozhodčích na školení rozhodčích – R. Šikner, termín do 
10. 6. 2016 

8.4. Zajistit halu a turnaj pro druhou část školení rozhodčích – R. Šikner, termín do 31. 5. 2016 

8.5. Rozeslat dopis klubům na školení rozhodčích – R. Šikner, termín do 20. 2. 2016 

8.6. Rozeslat program a pozvánky na školení rozhodčích – R. Šikner, termín do 31. 5. 2016 

8.7. Zajištění prostor pro seminář – O. Beneš, termín do 30. 6. 2016 

8.8. Zprovoznit FB pro rozhodčí – T. Rosenberger, termín do 31. 3. 2016 

9. Závěr – tento zápis byl schválen - hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽELI SE 0 


